

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(276)- چهارشنبه 24 دی 1382 - 14 ژانویه 2004
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رد صلاحیتها

فضولی های سولانا!

روزنامه جمهوری اسلامی: سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

« بسیار سخت است که در پارلمان اروپا توضیح دهم که عده ای در ایران رد صلاحیت شده اند. «خاویر سولانا» مسئول سیاست خارجی و امنیت اتحادیه اروپا ضمن اعلام این مطلب در تهران تلاش کرد تا ضمن دخالت در امور داخلی ایران، حمایت ضمنی خود را از رد صلاحیت شدگان انتخابات مجلس هفتم اعلام کند.

اگرچه سولانا برای توجیه اظهارات مداخله جویانه اش، ادعا کرد که گویا قصد دخالت در امور داخلی و انتخابات ایران را ندارد لکن اظهارات صریح وی هیچ مفهومی بجز دخالت آشکار در امور داخلی ایران را در اذهان تداعی نمی کند.

پیش از این هم سولانا بارها تلاش کرده بود که به هر طریق ممکن و با طرح مطالبی که به اصطلاح از « موضع بالا » باشد، مواضع مداخله جویانه ای را اتخاذ کند لکن اظهارات اخیر وی، صریح تر و گستاخانه تر از مواضع گذشته اش تلقی می شود. معنی صریح این عبارت اینست که اگر مسئولین امر در وزارت خارجه، در دفعات گذشته با سولانا برخورد جدی، موثر و متناسب با مواضع مداخله جویانه وی می داشتند و تودهنی محکمی به او زده بودند، قطعاً وی برای تکرار همین رفتار غیرقابل پذیرش، وسوسه نمی شد.

با در نظر گرفتن رتبه نازل سولانا در سلسله مراتب قدرت در اتحادیه اروپا، قاعدتاً وی در حد و اندازه ای هم نیست که اصولاً قابل ذکر باشد و فقط گستاخی و بی پروائی وی در این مرحله، نمود بیشتری داشته است. سولانا اصولاً در موقعیتی نیست که وزارت امور خارجه تا این اندازه برای او حساب خاصی باز کند و هر زمان که به تهران آمد، فرصت و اجازه داشته باشد که با مقامات ارشد سیاسی کشور دیدار و مذاکره نماید.

صرفنظر از این نکته که بی توجهی به آن، سولانا را گستاخ و جسور کرده است، چنین موضعی توسط هر فرد بیگانه ای که اتخاذ شود، قابل پذیرش نیست و بایستی با صریح ترین جملات ممکن طرد شود و تودهنی محکمی به گوینده چنین کلماتی زده شود تا دیگر کسی جرئت تکرار این حرفهای اضافی را پیدا نکند.

البته ممکن است، شاهد استقبال عده ای وازده های سیاسی و عناصر ناراحت در داخل کشور باشیم که با شنیدن این اظهارات مداخله جویانه سولانا به وجد و شادمانی بپردازند و احساس کنند که گویا در محاسبات بیگانگان، محلی از اعراب دارند. حال آنکه این اظهارات بیگانگان بخوبی نشان می دهد که بیگانگان به این عده چشم دوخته اند و از حذف آنها نگران شده اند و مراتب نگرانی و خشم خود را هم پنهان نکرده اند و حتی در تهران هم بطور رسمی از « عناصر دشمن پسند » حمایت می کنند.

مردم هوشمند ما، این صحنه های چندش آور را دقیقاً بخاطر می سپارند و فردا در پای صندوقهای رای، عناصری را که بیگانگان به آنها امید بسته اند، از فهرست نامزدهای برگزیده خود، این بار هم حذف خواهند کرد.

شرم آور است که کسانی در یک نظام مردمی به خوش رقصی برای بیگانگان بپردازند و سعی کنند تا دشمنان قسم خورده ملت را به حمایت از خود، وارد صحنه معادلات سیاسی کشور کنند. این ملت با خون دل خوردنهای فراوان و با تقدیم صدها هزار شهید توانست ریشه وابستگی به بیگانگان را خشک کند و در طول این دوره 25 ساله، یک نظام مبتنی بر آرا ملت و مستقل از هرگونه دخالت بیگانه را استحکام بخشد. برای مردم پذیرفتنی نیست که عده ای سعی کنند برای تقویت جبهه خود، بیگانگان را به نقش آفرینی دعوت کنند و با استقبال از بیگانه، زمینه دخالت آنها در امور داخلی ایران را هموار سازند.

امروز جبهه دوم خرداد و اصلاح طلبان بایستی با صریح ترین جملات ممکن در قبال این پدیده شوم که سرآغاز دخالت رسمی و علنی بیگانگان در امور داخلی کشور است، موضع خود را مشخص کنند. بی

تفاوتی و سکوت در برابر این ننگ بزرگ، هرگز پذیرفتنی نیست و بمنزله پذیرش آن و همراهی با بیگانگان و استقبال از پیامدهای پرننگ و نکبت آن تلقی می شود.

سولانا همچنین سعی کرده تا درباره رعایت عدالت و انصاف در انتخابات هم اظهاراتی داشته باشد که البته بایستی به وی پاسخ داد کسانیکه حتی روسری زنان مسلمان را هم تحمل نمی کنند، در موقعیتی نیستند که بخواهند به دیگران درس بدهند.

مردم سلحشور ما فراموش نکرده اند که در اوج مبارزات نفس گیر این ملت، آن زمان که ملت ایران خواستار استقلال، آزادی و به حاکمیت رساندن يك نظام مبتنی بر اصول و احکام اسلامی بود، همین کشورهای اروپایی با حمایت از جنایات شاه خائن، روی خود را برای همیشه سیاه کردند. حتی امروز هم اتحادیه اروپا در برابر جنایات اشغالگران شرور آمریکائی و انگلیسی در عراق و افغانستان سکوت کرده و به دنبال منافع حقیر اقتصادی - سیاسی خودش می گردد. حتی فرانسه و آلمان هم که در ابتدای تهاجم وحشیانه آمریکا و انگلیس به عراق، علیه تجاوزات آمریکا موضع گرفتند، بعدا در يك چرخش حیرت انگیز، خواهان سهمی از « كيك قدرت » در عراق شدند و امروزه به آمریکا اعتراض می کنند که چرا آنها را از مشارکت در قراردادهای کلان اقتصادی در عراق محروم کرده و کنار گذاشته است

به راستی چرا اتحادیه اروپا اینهمه دو دوزه بازی، رفتار گزینشی و « استانداردهای دوگانه » را اعمال می کند و هنوز هم با گستاخی سعی دارد که نقش معلم اخلاق و مربی حقوق بشر را بازی کند

سولانا با فضولی های خود مستحق توهنی محکمی است که دیگر برای تکرار چنین گستاخیهای وسوسه نشود. همه گروههای سیاسی، همه فعالان سیاسی و همه کسانیکه خود را دلسوز مردم معرفی می کنند، اگر صادقانه وارد صحنه باشند، بایستی موضع خود را در برابر دخالتهای بیگانه روشن کنند و به دوست و دشمن ثابت کنند که مواضع مداخله جوانان بیگانگان را تحمل نخواهند کرد. چرا که در غیر اینصورت مردم سکوت آنها را به حساب فرصت طلبی و تلاش برای « استفاده ابزاری » از دشمنان ملت در صحنه داخلی کشور می گذارند و آنها را در پای صندوق انتخابات، یکبار دیگر طرد خواهند کرد».

تهدید خاتمی به استعفای دسته جمعی

بی بی سی - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

محمد خاتمی، رئیس جمهور اصلاح طلب ایران، گفته است که اگر بحران سیاسی فعلی در کشورش لاینحل باقی بماند، دولت او استعفا خواهد داد. با این حال وی افزود که امیدوار است که رایزنی هایی که هم اکنون در جریان است نتایج مثبتی به بار آورد.

جیم میور خبرنگار بی بی سی در تازه ترین گزارش خود از تهران می گوید: آقای خاتمی در قوی ترین بیانیه خود تا به امروز درباره رد صلاحیت هزاران داوطلب اصلاح طلب انتخابات ماه آینده مجلس شورای اسلامی از سوی شورای محافظه کار نگهبان، این اقدامات را مغرضانه توصیف کرد.

مقام های ارشد اصلاح طلب به بی بی سی گفته اند که تاکنون دست کم دوازده نفر از وزرای آقای خاتمی، معاونان و مشاوران او استعفانامه های خود را تسلیم کرده اند.

وی در یک سخنرانی شدیدالجن برای استانداران، که آنها نیز تهدید به استعفا کرده اند، این موضوع را روشن ساخت که دولت اصلاح طلب او یا بر سر کار باقی می ماند یا به اتفاق کناره گیری خواهد کرد. وی گفت: "یا با هم می رویم یا با هم می مانیم. معتقدیم که همه باید محکم بایستند و اگر روزی از ما بخواهند صحنه را ترک کنیم، این کار را به اتفاق می کنیم."

اما آقای خاتمی افزود: "ما کاملا مایوس نیستیم و امیدواریم که با ادامه رایزنی ها، نتایجی حاصل شود."

وی گفت گفتگوهای مفصلی با آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی داشته است. آیت الله خامنه ای تنها مرجعی است که می تواند با دخالت در امور بحران را فرونشاند.

آقای خاتمی گفت او مطمئن است که اگر شورای نگهبان معیارهای رهبری را به کار بندد، در آن صورت نگرانی های اصلاح طلبان برطرف خواهد شد و افزود وی انتظار و امید دارد چنین وضعی پیش آید.

شورای نگهبان یک نهاد شدیداً محافظه کار و قدرتمند غیرانتخابی است که صلاحیت نامزدهای انتخاباتی را تایید یا رد می کند. تا روز 30 ژانویه فرصت دارد تقاضای تجدید نظر بیش از سه هزار داوطلب رد صلاحیت شده را مورد بازبینی قرار دهد.

آقای خاتمی علیرغم اظهار امیدواری نسبت به حل بحران روشن ساخت که این لحظه برای وی دارای کمال اهمیت است.

وی از رسالت تاریخی خود به عنوان نگهبان حقوق مردم و نیاز برای ایستادگی به منظور صیانت از حداقل ضروریات برای تضمین دموکراسی مذهبی سخن گفت.

هرچند آقای خاتمی مردی نیست که با زبان تهدید سخن بگوید، اما وی شکی باقی نگذاشت که اگر هزاران نفر از همقطاران اصلاح طلب او از شرکت در انتخابات منع شوند، او و دولتش کناره گیری خواهند کرد.

تحصن ادامه خواهد داشت

در همین حال، یک نماینده مجلس ایران می گوید که تحصن نمایندگان در اعتراض به رد صلاحیت نامزد های نمایندگی مجلس هفتم تا زمان اعلام فهرست نهایی داوطلبان از سوی شورای نگهبان ادامه خواهد یافت.

علی شکوری راد، از نمایندگان تهران در مجلس، این خبر را در شرایطی اعلام کرد که نمایندگان متحصن از ساعت پنج بعد از ظهر روز سه شنبه تحصن خود را با حضور خبرنگاران ایرانی و خارجی و تعدادی از اعضای خانواده های "نیروهای ملی - مذهبی" ادامه دادند. شورای نگهبان طبق قانون بیست روز فرصت دارد تا به شکایت داوطلبان در مورد رد صلاحیت آنها رسیدگی کند. این مهلت روز دهم بهمن ماه به پایان می رسد. گزارشهای رسیده از تهران حاکی است که خبرنگاران خارجی اجازه یافته اند تا دوربینهای فیلمبرداری خود را به میان بیش از هشتاد نماینده که در مجلس تحصن کرده اند ببرند. این در حالی است که نمایندگان از ورود خبرنگاران تلویزیون ایران به صحن مجلس جلوگیری کرده اند. صبح سه شنبه، فاطمه راکعی، از نمایندگان مجلس، گفته بود که در صورتی که آنچه او عدم پای بندی صدا و سیما به اخلاق حرفه ای خبرنگاری نامید ادامه پیدا کند، از حضور خبرنگاران صدا و سیما در میان تحصن کنندگان جلوگیری خواهد شد.

پیشتر، نمایندگان متحصن در مجلس ایران با صدور اطلاعیه ای خودداری سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی از پخش اخبار این تحصن را محکوم کرده بودند. در این اطلاعیه، که فاطمه راکعی، نماینده تهران، در نطق پیش از دستور خود آن را قرائت کرد، آمده است که گرچه سه روز است نمایندگان مجلس در اعتراض به رد صلاحیت گروهی از داوطلبان شرکت در انتخابات مجلس هفتم تحصن کرده اند اما صدا و سیما جمهوری اسلامی هنوز خبری از آن پخش نکرده است.

این بیانیه سازمان صدا و سیما را متهم می کند که از زمان پیروزی محمد خاتمی در انتخابات دوم خرداد سال 1376 همواره با روند اصلاحات مخالفت کرده است.

توصیه آمریکا

با ادامه بحران سیاسی ناشی از تصمیم شورای نگهبان در رد صلاحیت گسترده داوطلبان نامزدی انتخابات آینده مجلس در جمهوری اسلامی، ایالات متحده خواستار برگزاری انتخاباتی آزاد در ایران شده در حالیکه رییس مجلس از رایزنی مقامات برای حل اختلافات موجود سخن گفته است. آدام ارلی، سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده، ضمن مخالفت این کشور با هر نوع مداخله ای در روند انتخابات آزاد، از دولت ایران خواسته است از تلاش های شورای نگهبان قانون اساسی برای شکل دادن به نتایج انتخابات پارلمانی آینده در این کشور فاصله بگیرد و آن را مردود بداند. وی گفته است که "نحوه برگزاری انتخابات توسط یک حکومت، یکی از معیارهای اساسی در اعتبار آن تلقی می شود و ایالات متحده در موارد مختلف تصریح کرده است که اهمیت دارد که مردم ایران بتوانند نظر خود را ابراز دارند." نظر اتحادیه اروپا

خاویر سولانا، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز که از تهران دیدن می کرد، گفت که دشوار بتوان موضوع رد صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس را برای اتحادیه اروپا توجیه کرد. احمد معتمدی، وزیر پست، تلگراف و تلفن، گفته است که رد صلاحیت گسترده نامزدها "اثرات منفی سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دارد و وجهه ایران را در سطح بین المللی مخدوش خواهد کرد." در مورد واکنش آمریکا در باره تحصن نمایندگان، وی گفت که "این بحث ها حاشیه ای است و ما خودمان باید تصمیم بگیریم."

به گزارش رویتر، آیت الله حسینعلی منتظری، از رهبران برجسته مذهبی ایران و منتقد سیاست های حکومت در سال های اخیر، نیز با ارسال نامه ای برای نمایندگان معترض تصمیم شورای نگهبان را محکوم دانسته است.

تنها 20 درصد کارگران شهرکردی در انتخابات شرکت می کنند ایلنا - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

مجلس ششم نتوانست، توقعات کارگران را برآورده کند و از نظر کارگران شهرکرد، نمایندگان، تنها توانسته اند، در این دوره شعار بدهند. « علی رئیس ی» دبیر اجرایی خانه کارگر شهرکرد، در گفت و گویی با خبرنگار سرویس کارگری ایلنا، گفت: طبق نظر سنجی های به عمل آمده، آمار کارگران شهرکردی که در انتخابات شرکت می کنند، زیر 20 درصد است، چرا که آنها معتقدند، نمایندگان مجلس تنها شعار می دهند. وی افزود: کارگران این شهر برای انتخابات مجلس هفتم، تنها از کسانی حمایت خواهند کرد که در راستای تامین معاش آنها گام بردارند؛ چراکه هر لحظه وضعیت معیشتی آنان به خط پایان نزدیک می شود.

رئیس ی در بخش دیگری از سخنانش گفت: با وجود این که 6 هزار کارگر در شهرکرد مشغول به کارند، فقط یک سوم آنان دارای مسکن هستند و سازمان مسکن و شهرسازی نیز با واگذاری زمین به کارگران نتوانسته است، مشکل آنها را حل کند؛ چراکه اصولا ساختن خانه از توان کارگران خارج است.

وي همچنين افزود: مشكل ديگر كارگران استان چهارمحال و بختياري، وجود شركت‌هاي خدماتي است؛ با ارائه خدمات از سوي اين شركت‌ها، حقوق كارگران از 90 هزار تومان به 50 هزار تومان کاهش يافته و كارگران نيز حق هيچ گونه اعتراض ندارند. رئيسي در خاتمه گفت: اين شركت‌هاي خدماتي، بدون هيچ گونه نظارت دولتي كار مي‌كنند و خدمات خود را با پرداخت تنها نصف حقوق كارگران ارائه مي‌دهند. پايان پيام

گزارش ايلنا از سومين روز تحصن نمايندگان مجلس شوراي اسلامي ايلنا - سه شنبه 23 دي 1382 - 13 ژانويه 2004

تحصن نمايندگان مجلس شوراي اسلامي در اعتراض به رد صلاحيت‌هاي گسترده سومين روز خود را نيز پشت سر گذاشت. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا در سومين روز تحصن نمايندگان مجلس، دوربين‌هاي صدا و سيما از ورود به مراسم تحصن منع شدند. بنا به درخواست متحصنين به رغم تهيه گزارش‌ها و تصوير مصاحبه‌هاي فراوان در دو روز گذشته و عدم پخش آن در صدا و سيما، از ورود دوربين‌هاي فيلمبرداري براي پوشش خبري جلوگیری شد. روابط عمومي مجلس در عين حال زمانیکه با اعتراض نمايندگان صدا و سيما مواجه شد، اعلام کرد: ورود خبرنگاران صدا و سيما هيچ اشکالي ندارد، ولي بنا به درخواست متحصنين دوربين‌ها نبايد وارد مجلس شوند. همچنين رئيس کمیسیون امنيت ملي مجلس گفت: در شرايطي که همه نگاه‌ها متوجه ايران است، اين اقدامات موقعيت کشور را تضعيف مي‌کند. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، محسن ميردامادي نماينده تهران در سخناني در جمع متحصنين با بيان اينکه "كساني هستند که شايد يك قدم براي انقلاب برنداشته‌اند"، گفت: اين در حاليست که امروز اينگونه بي‌محابا در مورد افراد انقلابي تصميم مي‌گيرند و باعث تضعيف نظام مي‌شوند. وي اين مسايل را در حوزه امنيت کشور اثرگذار دانست و افزود: اين قبيل برخوردها باعث سستي امنيت کشور مي‌شود. به گفته وي بعد از پديده دوم خرداد که در سطح بين المللي موقعيت بهتري را براي ما ايجاد کرد؛ اقدامات امروز عکس آن را باعث مي‌شود و اين براي خيلي‌ها قابل درک نيست. وي ادامه داد: در شرايطي که همه نگاه‌ها متوجه ايران است، اين اقدامات موقعيت کشور را تضعيف مي‌کند. نقطه قوت در قضاوت بين المللي روند دموکراتيک بود، هرچند نسبت به آن اعتراضاتي بود، ولي حتي در آمريکا در خصوص ايران که بحث مي‌شد اذعان مي‌کردند روندي که هست به نفع ايران است. اين در حاليست که اکنون نهادهاي انتصابي سعي مي‌کنند نهادهاي انتخابي را هم به سمت خود ببرند. ميردامادي گفت: ما در گذشته هم رد صلاحيت داشتيم و به آنها هم معترض بوديم؛ ولي اين بار آقايمان نه تنها اصلاح طلبان بلکه محافظه کاران مستقل از آنها را نيز رد صلاحيت کردند. وي گفت: الان کاملاً قابل پيش بيني است چه کسي در چه حوزه‌اي رأي مي‌آورد. رأي مردم تأثير ندارد و نمي‌توانيم اين انتخابات را انتخابي بدانيم. وي افزود: اگر ما امروز تحصن مي‌کنيم براي رد صلاحيت 80 نماينده نيست بلکه از 2000 و چند داوطلب رد شده حمايت مي‌کنيم. به جز گروه کمي احتمالاً 5 درصد به حق رد شده‌اند، و مردم بايد تکليف مجلس آينده را مشخص کنند. نماينده تهران گفت: نهاد انتصابي بايد خود را با نهاد انتخابي وفق دهد. اگر ديگران در اين جهت موفق بودند و نام نيکي از آنها باقي مانده، پس آقايمان به اين کارها ادامه دهند؛ ولي اين راه‌ها به جايي نمي‌رسد. ميردامادي در پايان تاکيد کرد: ميراث امام (ره)، انقلاب، شهداء و عمري که با استکبار مبارزه کرديم را از بين نبريد. افکار عمومي نمي‌پذيرد که از آنها عبور کنيم و ما بايد راهي که امام فرمودند "ميزان رأي ملت است" را ادامه دهيم. نماينده مردم اصفهان نيز در نطقه در جمع نمايندگان متحصنين گفت: تحصن ما تنها در اعتراض به رد صلاحيت نمايندگان مجلس نيست، بلکه اين تحصن در اعتراض به رد صلاحيت گسترده هيئت نظارت شوراي نگهبان مي‌باشد. به گزارش خبرنگار پارلماني ايلنا، ناصر خالقي با اشاره به حضور مستمر نمايندگان در تحصن گفت: به همين دليل است که تعداد زيادي از نمايندگان رد صلاحيت شده و عده‌اي از نمايندگاني که اصلاً کانديدان نيستند براي دفاع از حقوق مردم و برگزاري انتخابات آزاد در کشور در اين تحصن شرکت کرده‌اند. خالقي افزود: بنابراین نبايد در جامعه اينگونه تلقی شود که نمايندگان تنها براي منافع خود تحصن کرده‌اند؛ آنها تا زماني که همه رد صلاحيت‌هاي غير قانوني اصلاح نشود به اين تحصن ادامه خواهند داد. نماينده مردم اصفهان در ادامه ضمن انتقاد از فرزادي که ادعا کرده‌اند اطلاعات درباره کساني که رد صلاحيت کرده‌اند کم بوده است، گفت: آيا اطلاعات ايشان درباره بنده که در مبارزات انقلاب دستگير

شدم و در زندان ستم‌شاهی بودم و در دوران جنگ تحمیلی نیز به مدت 10 سال در زندان رژیم بعثی به همراه افرادی مانند آقای یوسفیان به سر می‌بردیم، کافی نبوده است.

وی در ادامه اظهار داشت: آقایان در تحقیقات از فرزندان و همسایه‌های ما پرسیده‌اند که آیا ایشان نماز می‌خوانند؟ آیا به سفرهای خارجی می‌روند و اینکه آیا در خانواده شما حجاب وجود دارد؟! این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود: فرزندانم از من می‌پرسند که اگر به نماز خواندن شما اعتماد ندارند پس چرا هنوز پای این انقلاب ایستاده‌اید؟ این تحصن در اعتراض به چنین شیوه‌هایی بر پا شده است.

خالقی در پایان با اشاره به آسیب‌های سیاسی - اجتماعی این رد صلاحیت‌ها در کشور گفت: این رد صلاحیت‌ها اقتدار ملی نظام را از بین خواهد برد و قطعاً عدم حضور مردم را به دنبال خواهد داشت، چرا که وقتی کاندیدای مردم در انتخابات حضور نداشته باشند، آنها هم حضور نخواهند داشت.

محمد رضا خاتمی، سخنگوی نمایندگان متحصن نیز عصر امروز در خصوص تغییر شیوه‌های اعتراض به رد صلاحیت‌های داوطلبان نمایندگی گفت: انشاء الله تغییرات در نحوه اعتراض را در یکی دو روز آینده که مربوط به هفته‌های آینده خواهد بود را اعلام می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، خاتمی در جمع خبرنگاران پارلمانی گفت: رد صلاحیت‌های غیر قانونی اثرات بدی داشته است و آنچه که اتفاق افتاده نشان دهنده اراده سیاسی برای حذف اصلاح طلبان است.

وی روند انتخاباتی در کشور را نادرست خواند و گفت: هسته مرکزی و تصمیم گیر هیأت نظارت مرکزی شورای نگهبان است و ما در حرکت قانونی که انجام دادیم باید یک هشدار جدی و رسمی به شورای نگهبان و مسئولان بالاتر داده شود.

وی گفت: سعی ما بر این است که با حرکت‌های قانونی مانند تحصن شورای نگهبان، مسئولان بالاتر را متوجه خطری کنیم که کشور را تهدید می‌کند.

وی این هشدارها را تازه ندانست و گفت: به دلیل آنکه اعتراض‌ها در موارد گذشته تکرار شده بود، این بار این نیاز احساس شد که یک حرکت جدی‌تری صورت گیرد.

همچنین سفیر ایران در اسپانیا گفت: عدم اجازه فعالیت و حضور کاندیداهای مورد علاقه مردم در انتخابات باعث همگرایی در اعتراض به نظام در سطح جهانی و داخلی می‌شود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، مرتضی الوری با حضور در جمع متحصنین اظهار داشت: رد صلاحیت باید بر اساس شاخص‌های تعیین شده قانونی باشد، در غیر این صورت برخی افراد را در زمانی تأیید و در صورت عدم موافقت با آنان رد می‌کنند.

وی افزود: نمونه این اقدامات سلیقه‌ای رد صلاحیت یا تأیید آقای بهزاد نبوی در دو مقطع است.

شهردار سابق تهران در ادامه تصریح کرد: زمانی که بهزاد نبوی رد صلاحیت شد من از دفتر مقام رهبری، آقای حجازی سوال کردم که آیا رد صلاحیت بر اساس نظر رهبری است؟ ایشان گفت: خیر، رهبری این نظر را نداشتند، این در حالی بود که نظر شورای نگهبان در پاسخی که به من دادند چیز دیگری بود و این نتیجه نبود شاخص‌های قانونی در تعیین صلاحیت‌هاست.

الوری به تأثیرات منفی رد صلاحیت‌ها در بعد جهانی اشاره کرد و گفت: در شرایط فعلی که ما از حیث موضوع حقوق بشر در مظان اتهام هستیم، اینگونه اقدامات تنها ایجاد فضایی برای ادامه این مباحث است.

گزارش خبرنگار ایلنا حاکی است منیژه حکمت، یکی از کارگردانان سینمای ایران که در حال تهیه فیلم صد سالگی پارلمان ایران است، اقدام به پوشش کامل اخبار تحصن نمایندگان معترض به رد صلاحیت‌ها کرده است.

این فیلم مستند که حاوی اسناد مهمی از عملکرد شش دوره مجلس شورای اسلامی است؛ پس از طی مراحل فیلم‌برداری که گفته می‌شود حدود بیست روز به طول خواهد انجامید، مراحل بعدی تهیه خود را طی خواهد کرد.

فیلم مزبور قصد دارد به تشریح ساختار نظام پارلمانی در ایران و نادیده‌های مجالس ایران بپردازد. پیش از این دو فیلم "زندان زنان" و "دختری با کفش‌های کتانی" از این کارگردان در سینمای ایران به نمایش درآمد.

دو تیم فیلم‌برداری، کار تهیه فیلم از صحنه‌های زنده‌های حوادث در مجلس ششم را برعهده دارند.

محمد ظفرقندی گفت: افراد رد صلاحیت شده شناخته‌ترین افراد سیاسی، دانشگاهی و علمی هستند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، ظفرقندی، رئیس سازمان نظام پزشکی در جمع متحصنین گفت: رد صلاحیت این افراد به معنای زیر سوال بردن سابقه انقلاب است و این بیانگر پایمال شدن خون شهدا و ترسیم کننده آینده‌ای وحشتناک برای انقلاب است.

وی افزود: این اقدامات موجب سردرگمی دانشجویان و مخفی کردن دانشگاه‌ها از واقعیات سیاسی می‌شود.

جلال جلالی زاده در جمع متحصنین مجلس نیز گفت: بسیاری از نمایندگان را به دلیل عدم التزام به اسلام رد صلاحیت کردند. خداوندا، تو شاهد باش که ما به اسلام طرفدار تبعیض و اسلام ضد مردم، اعتقاد نداریم.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایلنا، وی گفت: جرم من این است که برای اصلاحات در کردستان سینه زده‌ام و گرنه اسم پدرم علی و اسم مادرم فاطمه است. دیگر نمی‌دانم چه از جان ما می‌خواهند که ما را غیر مسلمان می‌خوانند.

این نماینده اهل سنت گفت: آقایان بلایی به سر اسلام آورده‌اند که جوانان ما را از اسلام راندند و چهره اسلام را زشت جلوه دادند، ولی آیا يك بار هم نهج البلاغه را خوانده‌اند.

جلال زاده افزود: من حاضر با آقای جنتی، دبیر شورای نگهبان و عضو دیگر این شورا در همین مکان مقدس در مورد اخلاق، اسلام، خدمت به نظام و التزام به پایبندی به قانون به مناظره بنشینم.

وی گفت: آقایانی که خودشان مشکل خانوادگی دارند چگونه برای سرنوشت ملت تصمیم می‌گیرند؟ بنده که برادر شهید، فرزند شهید و جانباز 50 درصد هستم با چه زبانی باید بگویم که مسلمانم و به قرآن و اسلام اعتقاد دارم.

نماینده مردم سنندج تصریح کرد: از خدا می‌خواهم مواخذه کند کسانی را که بدون مدرک به ما اتهام ضد دین می‌زنند.

وی با بیان اینکه من در عمرم مادرم را بدون روسری ندیده‌ام، گفت: آقایان وضعیت خانواده خود را بیاورند و با من مقایسه کنند. اگر حکومت ما به نام رسول الله است قطعاً ظلم پایدار نمی‌ماند. با این روند نمی‌توان در يك اتاق 4 نفره نشست و با زورگویی و تهدید ادعا کرد که امت "حزب الله" پشت سر

ماست.

جلالی زاده در پایان خاطرنشان کرد: شیوه‌های رد صلاحیت آنچنان غلط است که تأیید صلاحیت شدگان شرمنده می‌شوند که بگویند تأیید شده‌ایم. حقوق بشر و ارزش‌های دینی هدف ماست و باید در عمل

نشان دهیم که زیر بار ذلت نمی‌رویم.

پایان پیام

بیانیه شماره 1 فراکسیون اقلیت مجلس درباره بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم

ایلنا - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 زانویه 2004

فراکسیون نمایندگان اقلیت در مجلس شورای اسلامی درباره بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی بیانیه‌ای را صادر کرده‌اند.

به گزارش سرویس مجلس خبرگزاری کار ایران، ایلنا، متن این بیانیه بدین شرح است:

« ملت ارجمند ایران

اکنون که هیات‌های نظارت بر انتخابات نظر خود را درباره عدم صلاحیت تعدادی از نامزدهای هفتمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و از جمله تعدادی از نمایندگان فعلی مجلس اعلام داشته‌اند، نمایندگانی که صلاحیت آنها رد شده مدعی شده‌اند که این عمل به معنی مخالفت با مردم سالاری و جمهوریت نظام و موجب عدم حضور مردم در پای صندوق‌های رای است.

فراکسیون اقلیت مجلس در پاسخ به این سخنان لازم می‌داند توجه شما مردم آگاه و شریف کشور را به نکات زیر جلب نماید:

1_ در اینکه افرادی که می‌خواهند به نمایندگی از ملت وارد خانه ملت شوند و مسوولیت خطیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی را عهده دار گردند، می‌باید واجد بعضی صلاحیت‌ها باشند هیچ فرد خردمند و منصفی تردید ندارد و اقدام برای تشخیص این صلاحیت‌ها که همان " احراز صلاحیت " است، امری عقلانی و قانونی و طبیعی است و در سایر کشورها نیز نظیر و شبیه دارد و در کشور ما نیز در دوره‌های قبلی مجلس شورای اسلامی بدان عمل شده است. اگر رد شدگان، احراز صلاحیت را در بیانیه‌ها و سخنان خود يك " بدعت " می‌نامند، حتماً می‌باید از چنین ادعایی اظهار تعجب و تأسف کرد.

2_ در قانون انتخابات راه قانونی برای اعتراض به رای هیات‌های نظارت پیش بینی شده و کسانی که به جای پیروی از راه‌های قانونی درصدد ایجاد فضایی بحرانی و تنش‌آمیز در کشورند باید مطمئن باشند نه تنها از این گونه اقدامات طرفی نخواهند بست بلکه با ایجاد جنجال‌های کاذب تصویر مخدوش کنونی خود را مخدوشتر خواهند ساخت.

3_ اعلام عدم صلاحیت افرادی که واقعا صلاحیت نمایندگی مجلس شورای اسلامی را ندارند، نه تنها تضییع حقوق ملت نیست بلکه دقیقاً اقدامی در جهت حفظ حقوق مردم محسوب می‌شود. مردم از مسوولان کشور که اطلاعات و آگاهی‌های لازم درباره سوابق و عملکرد افراد را دارند انتظار دارند

براساس آنچه می‌دانند بدون حب و بغض و بدون جانبداری از این جناح یا آن جناح نظر خود را صریحاً اعلام کنند تا افراد ناصالح وارد مجلس نشوند. وارد شدن افراد ناصالح به مجلس شورای اسلامی همان اندازه تضییع حق مردم به شمار می‌رود که جلوگیری از ورود افراد صالحی که با رای مردم انتخاب شده و می‌باید مسوولیت نمایندگی را بر عهده گیرند.

4_ اگر رد شدگان معتقدند که رد بعضی داوطلبان به علت عدم صلاحیت، پایمال کردن آزادی و مردم سالاری و جمهوریت و مشارکت مردم در انتخابات است، چرا وقتی در انتخابات هفتمین دوره ریاست

جمهوری که شورای محترم نخبگان از جمع هشتصد و چند ده نفر داوطلب تنها صلاحیت حدود ده نفر را تایید کرد و بقیه را فاقد صلاحیت دانست اعتراضی نکردند؟ چرا آن اقدام وسیع که شامل نود و نه درصد داوطلبان می شد موجب دلسردی و عدم شرکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری نشد؟

5_ در انتخابات دومین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستاها، با آنکه شورای نخبگان هیچ گونه نقشی در احراز و اعلام صلاحیت یا عدم صلاحیت نداشت میزان مشارکت مردم در انتخابات چند شهر بزرگ و خصوصاً شهر تهران کمتر از دوره گذشته بود. از اینجا معلوم می شود این ادعا که اگر همه تایید شوند، مردم بیشتر شرکت می کنند صحت ندارد. آنچه در شرکت یا عدم شرکت مردم موثر است در درجه اول عملکرد مجلس ها و شوراهاست که امیدواریم عملکرد مجلس ششم سبب عدم حضور گسترده مردم در انتخابات مجلس هفتم نگردد.

6_ کسانی که مدعی جناحی بودن و سیاسی بودن عمل هیات های نظارتند خود می دانند که در میان نمایندگان که صلاحیت آنها رد شده نمایندگانی از همه فракسیون ها و جناح های مجلس وجود دارند کما اینکه در میان داوطلبان رد شده دیگر هم افرادی از همه جناح ها و گرایش های سیاسی وجود دارد و این امر به خودی خود گواه بطلان این ادعا محسوب می شود.

فراکسیون اقلیت در آینده نیز در بیانیه های بعدی خود، نظر خود را درباره سایر ادعاهای مطرح شده در سخنان و بیانیه های رد شدگان، به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسانید و در هر حال همگان را به هوشیاری در برابر ترفندهای تبلیغاتی و اظهارات مختلف و حفظ آرامش و رعایت نظم و قانون دعوت می کند.

پایان پیام

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس هفتم: شورای نخبگان به غوغاسالاری اهمیت

نمی دهد

ایلنا - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس هفتم گفت: آیا مردم از مسوولین نظارت انتظار این را دارند که افرادی که فساد اخلاقی، اجتماعی، مالی و سیاسی دارند مورد تأیید قرار گیرند؟ کدام کشور اروپایی را سراغ دارید فردی را که مخالف قانون کشور است را به عنوان مسئول انتخاب کنند؟

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، محمد جهرمی در مصاحبه مطبوعاتی با حضور خبرنگاران به سوالاتی درباره نحوه عملکرد هیات های نظارت بر انتخابات مجلس ششم پاسخ داد.

جهرمی در ابتدای این جلسه با تشریح عملکرد هیات های نظارت بر انتخابات مجلس هفتم با اشاره به تعداد نهایی ثبت نام کنندگان داوطلبان مجلس هفتم گفت: از 8000 نفر داوطلب کاندیداتوری در این انتخابات، تعداد کمتر از 500 نفر از آنها توسط هیات های اجرایی در سراسر کشور فاقد شرایط قانونی شناخته شدند.

وی ادامه داد: پس از بررسی های هیات های اجرایی در مراکز استانها، کار هیات های نظارت آغاز گردید که پس از اتمام بررسی های لازم 1500 نفر از داوطلبان توسط هیات های نظارت عدم احراز صلاحیت شدند و 2033 فاقد شرایط قانونی شناخته شدند، مجموع این افراد در حال حاضر برای بررسی مجدد صلاحیت خود به شورای نخبگان شکایت کردند.

جهرمی تعداد شکایت رسیده به هیات های نظارت و شورای نخبگان را 2750 فقره اعلام کرد و اظهار داشت: 400 نفر از این افراد درخواست ملاقات خصوصی با اعضای شورای نخبگان را داشته اند که این عمل با برنامه ریزی های صورت پذیرفته اتمام خواهد شد.

جهرمی با اشاره به سابقه نظارت بر انتخابات کشور، گفت: آمار نشان می دهد که حتی قبل از تشکیل شورای نخبگان در تاثیر صلاحیت ها، انجمن هایی در قانون اساسی مشخص شده بود و وظیفه نظارت بر انتخابات مجلس اول را بر عهده داشته است، و افرادی را رد صلاحیت کرده اند، در دوره دوم مجلس هم کسانی را تایید کرده بودند ولی شورای نخبگان بنابر وظایف قانون، آنها را فاقد شرایط قانونی تشخیص داده بود.

وی با تأکید بر قانونی دانستن عملکرد هیات های نظارت بر انتخابات ادامه داد: مگر غیر از این است که هیات های اجرایی و نظارت باید افراد واجد قانون را تأیید کنند؟

وی با اشاره به سوابق برخی از کاندیداها گفت: فردی بوده است که چند بار به زندان رفته و در درگیری هایی که علیه مردم این کشور بوده شرکت کرده و پس از مدتی بازداشت آزاد شده است. آیا مردم به هیات نظارت اجازه می دهند که چنین فردی تأیید صلاحیت شود؟

جهرمی تصریح کرد: فردی را داشته ایم که با خارج از کشور ارتباط داشته است، تعداد زیادی نشریات ضد اخلاقی را با خود به کشور آورده است، در دوران دانشجویی به فساد اخلاقی شهرت داشته و هنوز هم ارتباطات نامشروع خود را ادامه داده است، این فرد توسط هیات اجرایی تأیید شده است آیا مردم به هیات نظارت اجازه می دهد که صلاحیت این فرد تأیید شود؟

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس هفتم با بیان این مطلب که برخی از افراد اظهار می دارند که مردم خودشان می توانند صلاحیت افراد را تشخیص دهند و نیازی به این کار نمی باشد، گفت: اگر به نظرسنجی که درباره شناخت مردم تهران از نمایندگان این شهر انجام داده اند توجه کنید، می بینید که کمتر از 3 درصد مردم تهران تا 6 نفر از نمایندگان تهران را به درستی می شناختند و این در

حالی است که این نمایندگان بیش از 3 سال است در رسانه های عمومی نطق و سخنرانی کرده اند. آیا با این شرایط مردم تهران می توانند 2000 نفر داوطلب را برون و صلاحیت آنها را تشخیص دهند. وی تصریح کرد: قانون گذار تحقیق در مورد کاندیداها و تشخیص صلاحیت آنها را بر عهده هیات های اجرایی و نظارت گذاشته است و به تمام مراجع قانونی دستور داده که اطلاعات خود را در مورد داوطلبان در اختیار این هیات ها قرار دهند.

چهرمی در ادامه نشست مطبوعاتی صبح امروز خود، اعلام دلایل رد صلاحیت داوطلبان را به شخصی جز خود داوطلب خلاف قانون دانست و گفت: دلایل رد صلاحیت اغلب داوطلبان را با خود آورده ام. بعضی ها می گویند که مسائل ما را اعلام کنید، باشد اشکال ندارد به ما درخواست کتبی بدهند. هر چند که مراحل انتخابات هنوز به پایان نرسیده است و این افراد هنوز داوطلب هستند، لیکن موارد رد صلاحیت آنها را به مردم اعلام می کنیم.

به گزارش ایلنا، سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس هفتم با بیان این مطلب که داوطلبانی که خواستار اعلام عمومی دلایل رد صلاحیت خود می باشند، می بایستی اول انصراف بدهند، افزود: باید قانون را رعایت کنیم. طبق قانون تا قبل از انصراف از کاندیداتوری داوطلبان حق نداریم دلایل رد صلاحیت ها را اعلام کنیم. اما در صورت انصراف داوطلب، مطالبی که به امنیت ملی و حیثیت افراد دیگر ارتباطی نداشته باشد را بصورت عمومی اعلام خواهیم کرد ولی اگر انصراف ندهند به خود افراد اعلام می کنیم.

چهرمی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا استعفاء برخی از وزراء به معنی فشار آوردن به شورای نگهبان برای عقب نشینی از مواضعش است، گفت: شورای نگهبان طبق قانون به وظایفش عمل خواهد کرد و با فشارهایی که دیگران اعمال می کنند، کاری ندارد. نوع عملکرد و روش شورای نگهبان در مجموعه کل انتخابات تاریخ انقلاب نشان داده است که آنچه که احساس وظیفه می کند را اجرا می کند و به هیچ فشار و غوغا سالاری اهمیت نمی دهد.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی با اشاره به مهلت 20 روزه شورای نگهبان جهت رسیدگی به شکایات داوطلبان اظهار داشت: در حال حاضر در مقطعی هستیم که انجام کارها بر دوش شورای نگهبان است و تا پایان مهلت 20 روزه قانونی باید به شکایتها رسیدگی شود و پس از آن نتایج به وزارت کشور اعلام شود.

وی ادامه داد: ممکن است که در این مرحله حتی با ارسال اطلاعات جدید به شورای نگهبان درباره يك داوطلب صلاحیت وی پس از تأیید در هیات های اجرایی و نظارت، در این مرحله رد شود. لذا قانون گذار برای چنین افرادی هم پس از اعلام نتایج يك فرصت 3 روزه برای تسلیم شکایات آنها به شورای نگهبان قرار داده است.

وی افزود: در مجموع شورای نگهبان نظر نهایی خود را 21 بهمن ماه به وزارت کشور اعلام می کند. این وزارتخانه نیز 22 بهمن ماه لیست نهایی را توسط فرمانداران ابلاغ خواهد کرد و از 23 بهمن ماه تبلیغات انتخاباتی افرادی که به تأیید شورای نگهبان رسیده اند، آغاز می شود.

چهرمی با انتقاد از شیوه عملکرد مسوولان وزارت کشور در مورد ارائه برنامه رایانه ای جهت شمارش آراء با اشاره به سابقه این مسئله گفت: از مدتها پیش به دوستان وزارت کشور اعلام کرده بودیم که برنامه خود را جهت بررسی نرم افزاری و سخت افزاری توسط شورای نگهبان ارائه دهند، اما این امر حاصل نشد.

وی ادامه داد: از اوائل امسال در تیر ماه به وزارت کشور، نامه دادیم و به آنها اعلام کرده بودیم که 3 ماه قبل از برگزاری انتخابات باید نرم افزار در اختیار ما قرار گیرد تا آنرا بررسی کنیم تا بتوانیم سلامت انتخابات را تضمین کنیم.

چهرمی با بیان این مطلب که نهایتا پس از تمام نامه نگاریها و جلسات، وزارت کشور نرم افزاری جهت شمارش آراء توسط پست سفارشی به دبیر خانه شورای نگهبان ارسال کرده است، گفت: به نظر ما براساس بررسی های صورت گرفته بر روی این برنامه، این برنامه بقدری [پیش پا افتاده است که گویی] در واقع نرم افزاری تحویل ما داده نشده است و بهتر بود جلسه ای فنی تشکیل می شد و در آن جلسه برنامه تحویل داده می شد.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت در ادامه جلسه با بیان این مطلب که شورای نگهبان حاضر است، مستندات قانونی خود را مبنی بر اینکه هیات های اجرایی به وظائف خود عمل نکرده اند را ارائه کند، گفت: متأسفانه فشار بر هیات های اجرایی از سوی مسئولان اجرایی کم نبوده است. بسیاری از اعضای هیاتهای اجرایی علاقمند به اجرای قانون بوده اند اما مدارکی داریم که متأسفانه افرادی از سوی مسئولان اجرایی مورد تهدید قرار گرفته اند و حتی در مقابل درب منازل اعضای هیات اجرایی از آنها برای تأیید صلاحیت برخی از افراد امضاء گرفته شده است.

چهرمی در مورد مباحث مطرح شده در مورد برگزاری مناظره بین رد صلاحیت شده ها و اعضای هیات های نظارت و هیات های اجرایی گفت: با افراد متخلف و قانون شکن مناظره ای نداریم و اگر کسی خواستار ارائه دلایل رد صلاحیت خود می باشد، کتبا درخواست کند و فرقی بین برخی از داوطلبان با دیگران وجود ندارد.

وی ذکر این مطلب که در این دوره از انتخابات مجلس هفتم، بیشترین رد صلاحیت ها صورت گرفته است را جوسازی علیه شورای نگهبان دانست و تأکید کرد: بیشترین تأیید صلاحیت ها در استان های

بزرگ انجام شده است. در استان یزد 84 درصد، استان فارس 84 درصد، استان کهگیلویه و بویراحمد 78 درصد، استان زنجان 74 درصد و استان سمنان 72 درصد داوطلبان توسط هیات نظارت این استان ها تایید صلاحیت شده اند و مردم انتظار دارند که افراد صلاحیت دار در لیست انتخاباتی قرار گیرند .

چهرمی تصریح کرد: اعلام می کنیم که کشور ما کشور جمهوری اسلامی است و کسانی که به دنبال افکار لیبرال دمکراسی غرب هستند بدانند که ما براساس چارچوب حکومت اسلامی عمل خواهیم کرد. چهرمی در مورد نظر مقام معظم رهبری درباره بحث انتخابات اظهار داشت: فکر می کنیم که مقام معظم رهبری نظرات خود را به صراحت در دیدارها عمومی خود بصورت علنی بیان داشته اند و در سخنرانی در شهر قزوین نظرات خود را تبیین کردند.

سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس هفتم با رد هرگونه جناحی عمل کردن شورای نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان به فکر کار جناحی نیست . دلیلش این است که در هر دوره ای از مجلس جناح های مختلفی حاکم بوده اند. بحث رد صلاحیت ها در این دوره هم از 2 گرایش بوده است و برای هیات های نظارت فرقی ندارد که يك داوطلب در کدام جناح قرار دارد ، هر که شرایط قانونی داشته باشد، تائید صلاحیت شده است.

چهرمی در پایان این مصاحبه مطبوعاتی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه آیا در بحث رد صلاحیت ها داوطلبان به نامه 135 نفر از نمایندگان مجلس به مقام معظم رهبری ، استناد شده است ، گفت: من نامه ای ندیده ام.

پایان پیام

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: سه شنبه 23 دی

بی بی سی - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

حسن روحانی در فرانسه

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در آستانه سفر به فرانسه گفت اتحادیه اروپا در ماه های آینده گام های مهمی برای توسعه و تعمیق روابط با جمهوری اسلامی برخواهد داشت. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی امروز پیش از ترک تهران برای انجام یک سفر سه روزه به فرانسه گفت این سفر به دعوت دولت فرانسه انجام می شود و فرانسه یکی از کشورهای فعال برای حل و

فصل مسایل هسته ای در جریان روند گفت و گوهای ایران با سه کشور اروپایی بوده است. آقای روحانی، که از چهره های مورد اعتماد آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی محسوب می شود، در ماه های اخیر و بویژه در جریان مذاکرات ایران درباره فعالیت های اتمی آن کشور، به چهره اول در عرصه سیاست خارجی جمهوری اسلامی بدل شده است. قرار است وی در جریان سفر خود به پاریس با ژاک شیراک، رئیس جمهوری، دومنیک دوویلپن، وزیر امور خارجه و کریستیان پونسله، رئیس مجلس سنای فرانسه دیدار و گفت و گو کند.

کمک ها برای بازسازی بم

خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، امروز پس از ورود به بم، در گفت و گو با خبرنگاران از تصمیم جدی اروپا برای کمک به زلزله زدگان بم خبر داد.

وی هدف از سفر خود به بم را نشان دادن همبستگی مردم اروپا با مردم زلزله زده بم اعلام کرد. همچنین آروالو مندز، قائم مقام وزیر امور خارجه و فرستاده ویژه رئیس جمهوری ونزوئلا امروز در دیدار با کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران، ضمن تسلیم چک دو میلیون دلاری کمک دولت ونزوئلا به زلزله زدگان بم، بر آمادگی کشورش برای مشارکت در بازسازی بم تاکید کرد.

در همین حال، محمد خزائی، رئیس کل سازمان سرمایه گذاری خارجی و کمک های اقتصادی و فنی ایران، از درخواست کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس برای گسترش و تعمیق همکاری های سیاسی و اقتصادی با جمهوری اسلامی خبر داد.

وی امروز به خبرگزاری جمهوری اسلامی گفت عبدالخالق النوری، وزیر دارایی کویت و محمد العطیه، دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس در دیدارهای جداگانه ای با رئیس جمهوری و وزرای مسکن و شهرسازی، امور خارجه و امور اقتصادی و دارایی، بر این موضوع تاکید کردند.

به گفته وی، در این دیدارها توافق شد که صندوق های توسعه محلی فعال در کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، راهکارهای مناسب مشارکت در بازسازی شهرستان بم را طراحی کنند. آقای خزائی همچنین گفت به زودی نمایندگان این صندوق ها ضمن سفر به ایران، با مقام های ذیربط در خصوص اجرایی کردن کمک های ۴۰۰ میلیون دلاری کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، بحث و گفت و گو خواهند کرد.

از سوی دیگر، وزارت امور خارجه زاین اعلام کرد دولت زاین تصمیم گرفته است که برای کمک به حفظ میراث فرهنگی شهر باستانی بم، 500 هزار دلار کمک کند.

قرار است این کمک مالی از طریق صندوق حفظ میراث فرهنگی یونسکو در زاین صورت بگیرد. دولت زاین ، همچنین قرار است در چارچوب همکاری های فرهنگی، اختصاص بودجه ای تا سقف ۱۵۰ میلیون یورو برای حفظ و ترمیم آثار باستانی شهر بم را مورد بررسی قرار دهد.

تکذیب اشغال سفارت عراق در تهران

خبرگزاری دانشجویان ایران، به نقل از یک مقام مسئول در دفتر مجلس اعلاای انقلاب اسلامی عراق که نام وی را اعلام نکرد، خبر اشغال سفارت عراق در تهران را تکذیب کرد. براساس این گزارش، صبح امروز گزارش‌هایی مبنی بر اشغال سفارت عراق در تهران منشتر شده بود. به گفته این مقام مسئول، افرادی که اکنون در سفارت عراق در تهران به سر می‌برند، همان کادر اداری قبلی هستند که شاید عنوان دیپلماتیک هم نداشته باشند و مشغول نگهداری و محافظت از ساختمان سفارت هستند.

وی با تأکید بر اینکه سفارت عراق پلمپ نبوده، افزود نمی‌توان گفت کارمندان قبلی سفارت که اکنون در محل خدمت خود حضور دارند، طرفداران صدام هستند، البته سفیر قبلی عراق که طرفدار رژیم بعث بود، اکنون در ایران نیست و به زودی سفیر جدید عراق در ایران انتخاب می‌شود.

امین زاده در پاکستان

محسن امین زاده، معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه ایران، امروز در راس هیئتی به منظور مذاکره با مسئولان پاکستان، وارد اسلام‌آباد پایتخت این کشور شد. آقای امین زاده در جریان سفر دو روزه خود به پاکستان با وزیر امور خارجه و قائم مقام این وزارتخانه دیدار و گفت و گو خواهد کرد.

در همین حال، ایرنا به نقل از مطبوعات پاکستان که آن را اخبار تأیید نشده خواند، گزارش داد محسن امین زاده حامل پیام دعوت محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران از پرویز مشرف، رئیس جمهوری پاکستان، برای شرکت در اجلاس آتی سران گروه توسعه 8 در تهران است و به همین دلیل ممکن است با نخست وزیر و رئیس جمهوری پاکستان نیز دیدار کند.

خاتمی، فردا در مجلس

محمد خاتمی، رئیس جمهوری، فردا به همراه تعدادی از اعضای کابینه خود برای تقدیم لایحه برنامه چهارم توسعه در مجلس شورای اسلامی حضور می‌یابد. هیئت دولت پیش از این، در بیست جلسه فوق‌العاده لایحه برنامه چهارم توسعه را تصویب کرده بود. آقای خاتمی، کمتر از یک ماه پیش نیز لایحه بودجه سال آینده کل کشور را تقدیم مجلس کرده بود. در همین حال، مجید انصاری، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مجلس به خبرنگاران گفت یکشنبه آینده اولین جلسه کمیسیون تلفیق تشکیل می‌شود.

به گفته وی، در این کمیسیون سه کمیته اقتصادی، اجتماعی و عمومی تشکیل شده و این کمیته‌ها موظف هستند پیشنهادهای کمیسیون‌های تخصصی مجلس را بررسی کرده و در جلسه رسمی کمیسیون تلفیق ارائه دهند.

این درحالی است که بیش از 80 نماینده مجلس، در اعتراض به رد صلاحیت گسترده نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم دست به تحصن زده اند و این موضوع، عملاً فعالیت مجلس را تحت الشعاع خود قرار داده است.

توسعه میدان نفتی چشمه خوش

محمود زیرکچیان زاده، مدیر برنامه ریزی و طرح‌های توسعه ای شرکت نفت مناطق مرکزی ایران اعلام کرد توسعه میدان نفتی چشمه‌خوش و افزایش تولید آن تا ۸۰ هزار بشکه با هزینه ۱۶۰ میلیون دلار از سوی این شرکت انجام خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که شرکت اسپانیایی "سپسا" بعد از سه سال کار مطالعاتی و تهیه نقشه جامع از انجام عملیات توسعه انصراف داد. به گفته آقای زیرکچیان زاده، میدان نفتی چشمه خوش با ذخیره دو میلیارد بشکه نفت، در حال حاضر روزانه ۳۰ هزار بشکه نفت خام تولید می‌کند و از ابتدای بهره برداری از آن در سال ۱۳۵۶ تاکنون کمتر از ۲۰۰ میلیون بشکه نفت برداشت شده است.

تحصن معلمان کرمانی در برابر مجلس

ایسنا گزارش داد که شماری از معلمان حق‌التدریسی کرمان، از اولین ساعات صبح امروز در مقابل مجلس تحصن کرده و خواستار حل مشکلات خود شدند.

در این گزارش، تعداد متحصنین بیش از 100 نفر ذکر و گفته شده که آنان خود را نماینده معلمان حق‌التدریسی کشور خوانده اند.

متحصنین هشدار داده اند که در صورتی که به وضع حقوق آنان رسیدگی نشود، کلاس‌های درس را ترک خواهند کرد.

در سال‌های اخیر، معلمان ایران در اعتراض به وضعیت نامناسب حقوقی و مشکلات معیشتی خود بارها دست به اعتراض و راهپیمایی زده اند.

نخستین بانک اسپرم در ایران

محمد مهدی آخوندی، رئیس پژوهشکده ابن سینا اعلام کرد نخستین بانک اسپرم در ایران به منظور حفظ و نگهداری اسپرم به ویژه برای بیماران سرطانی تاسیس شد.

وی افزود بیماران سرطانی می‌توانند قبل از شروع هرگونه اقدام درمانی، با مراجعه به این مرکز برای انجام و نگهداری اسپرم خود به منظور استفاده پس از اتمام درمان اقدام کنند.

رئیس پژوهشکده ابن سینا گفت تضمین باروری با ذخیره و نگهداری دراز مدت اسپرم برای مردانی که تحت عمل وازکتومی قرار می‌گیرند، ذخیره و نگهداری اسپرم برای مردانی که با سموم و مواد

شیمیایی خطرناک و مضر برای دستگاه تولید مثل سر و کار دارند از جمله اهداف تاسیس این بانک محسوب می شود.
به گفته آقای آخوندی، با تاسیس این بانک، انجماد نمونه های اسپرم به مدت طولانی، ذوب کردن آن در مواقع مورد نیاز و همچنین امکان به کارگیری روش های پیشرفته لقاح خارج رحمی امکان پذیر می شود.

بسیج و کافی نت

اسماعیل احمدی مقدم، جانشین فرمانده نیروی مقاومت بسیج گفت تا پایان سال آینده پایگاه های بسیج ۱۰۰ شهر کشور به شبکه جهانی اینترنت وصل می شوند.
به گزارش ایرنا، وی افزود براساس برآوردهای اولیه، دو میلیون کاربر می توانند از امکانات شبکه جهانی بسیج و کافی نت های آن در پایگاه های بسیج استفاده کنند.
این درحالی است که تا کنون موانع متعددی بر سر راه فعالیت کافی نت ها در ایران قرار گرفته و حتی شماری از آنها تعطیل و تجهیزاتشان مصادره شده است. در عین حال، برخی از سایت های اینترنتی نیز مسدود شده و کاربران امکان دسترسی به آنها را ندارند.
آقای احمدی مقدم درباره ضرورت ایجاد کافی نت از سوی بسیج گفت هم اکنون بسیاری از خانواده های مذهبی به شبکه جهانی اینترنت در حکم یک تهدید نگاه می کنند، به همین علت نیروی مقاومت بسیج تصمیم گرفت از وجود این تکنولوژی بهترین بهره را برده و با ایجاد پایگاه هایی که وی آن را سالم خواند، نیاز نسل جوان را به نحو مطلوب تامین کند.
وی افزود در این حرکت علاوه بر سالم سازی سایت های قابل دسترسی، به لحاظ مالی نیز هزینه های کاربران به صفر یا نصف خواهد رسید.

تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

ادامه تلاش جمهوری اسلامی برای دستیابی به دستگاه های غنی سازی اورانیوم
مهدیه جاوید (رادپوردا): سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

دیپلماتها می گویند ایران به رغم اینکه قول داده بود همه فعالیت های مربوط به تکنولوژی تولید سلاح های هسته ای را متوقف کند، همچنان به تلاش های خود برای دستیابی به دستگاه های غنی سازی اورانیوم ادامه می دهد.

مریم احمدی (رادپوردا): ماه نوامبر گذشته، تهران زیر فشار آمریکا که ایران را به تلاش برای تولید سلاح هسته ای متهم می کند، توافق کرد همه فعالیت های غنی سازی اورانیوم را متوقف سازد و اجازه دهد سازمان بین المللی انرژی اتمی با بازدیدهای خود توقف چنین عملیاتی را تأیید کند. اما به گزارش خبرگزاری رویتر، دیپلماتهای غربی گفته اند ایران به صراحت گفته است فقط فعالیت هائی را متوقف می کند که در چارچوب تعریف فعالیت های مربوط به غنی سازی قرار می گیرد و بنابراین تهیه دستگاه های سانتری فیوژ ادامه خواهد داشت.

به گفته این دیپلماتها ایران معتقد است تنها غنی سازی اورانیوم مغایر توافق ماه نوامبر است اما تهیه و تدارک مواد و ماشین آلات را شامل نمی شود.

خبرگزاری رویتر به نقل از يك دیپلمات غربی می نویسد مشکل در اینجاست که از واژه فعالیت های مربوط به غنی سازی تعاریف متفاوتی شده است و دیپلمات دیگری می گوید مسخره است اگر تهیه و تدارک ماشین آلات، بخشی از تعریف واژه فعالیت های مربوط به غنی سازی نشود.
به گفته این دیپلمات، برداشت شورای حکام سازمان بین المللی انرژی اتمی در اجلاس ماه نوامبر این بود که سازمان بین المللی انرژی اتمی و نه ایران واژه فعالیت مربوط به غنی سازی اورانیوم را تعریف می کند.

سازمان بین المللی انرژی اتمی حاضر به اظهار نظر در این باره نشده اما دیپلماتها می گویند این سازمان قاعدتا می باید تهیه و تدارک دستگاههای غنی سازی را هم بخشی از فعالیت مربوط به غنی سازی قلمداد کرده باشد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

سقوط يك هلیکوپتر توپدار آپاچی آمریکائی در شمال فلوجه

مریم احمدی (رادپوردا): سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

یک هلیکوپتر آپاچی آمریکا روزسه شنبه درعراق سرنگون شد، اما آسیبی به سرنشینان آن وارد نیامد. این سومین هلیکوپتر آپاچی بود که ظرف مدتی کمتر از دو هفته سرنگون شد. در همین حال نیروهای آمریکا در بغداد که به دنبال کشته شدن یک سرباز آمریکائی به وسیله بمب واکنش نشان داده بود، یک اتومبیل غیرنظامی عراقی را زیر آتش گرفتند. شاهدان عینی گفتند راننده این اتومبیل و پسر بچه 10 ساله ای که در اتومبیل بود، کشته شدند.

امیر آرمین (رادپوردا): هلیکوپتر توپدار ای اچ - 64 آمریکا در نزدیکی شهر حیانیه در غرب یک منطقه نزدیک به نقطه ای سرنگون شد که روزسه شنبه گذشته نیز یک هلیکوپتر آمریکا در آن سرنگون گردید و کلیه 9

سربازسرنشین آن کشته شدند. یک هلیکوپتر جنگی کیووا آمریکا نیز روز 2 ژانویه در همین منطقه هدف قرار گرفت و سقوط کرد.

به گفته سرهنگ ویلیام دارلی یک سخنگوی نظامی آمریکا، به دوسرنشین هلیکوپتر ای اچ - 64 آسیبی وارد نیامد و متعاقب حادثه، نیروهای آمریکا منطقه را در محاصره خود درآوردند. وی افزود به نظرمی رسد این هلیکوپتر با آتش دشمن سرنگون شده است. حیاطیه در 20 کیلومتری شهرفلوجه در منطقه ای که اصطلاحاً از آن به عنوان مثلث سنی نشین یاد می شود و در شمال و غرب پایتخت قرار دارد، واقع شده است. این منطقه ای است که تاکنون مرکز حملات چریکی علیه نیروهای آمریکا بوده است. تیراندازی بغداد روز دوشنبه در یک پاسگاه بازرسی روی داد. این تازه ترین واقعه ای بود که طی آن سربازان آمریکائی غیرنظامیان را هدف گرفتند. در این واقعه بمبی در نزدیکی یک پاسگاه بازرسی منفجر شد که به یک خودرو نظامی آسیب رساند و یک سرباز آمریکائی را کشت. به گفته شاهدان عینی، سربازان آمریکائی از خودرو نظامی دیگری دست به تیراندازی زدند و اتومبیلی را که حامل یک خانواده غیرنظامی عراقی بود زیر آتش گرفتند. راننده این اتومبیل که از وی فقط به عنوان حیدر نام برده شده است و همچنین پسر بچه 10 ساله ای به نام مصطفی جمال شیخلی در جریان این تیراندازی کشته شدند. به گفته وجدان عبد الوهاب عمه کودک مقتول، مادر 30 ساله این کودک و یک عمه دیگر او نیز به شدت مجروح شدند. به یک پسر 8 ساله و یک دختر 6 ساله دیگر نیز که در همین اتومبیل بودند، آسیبی جزئی وارد آمد. وجدان عبد الوهاب در حالی که در بیمارستان می گریست گفت آمریکائی ها یک خانواده بیگناه مشتمل بر کودکان و زنان را نابود کردند و حتی عقب سر خود را نگاه نکردند که ببینند چه اتفاقی پس از تیراندازی آن ها افتاده است. به گزارش خبرگزاری آسوسیتدپرس، ارتش آمریکا هنوز هیچگونه تلفاتی را در میان غیرنظامیان تأیید نکرده است. سربازی که روز دوشنبه کشته شد، چهارصد و نود و پنجمین سرباز آمریکائی بود که تاکنون در عراق کشته شده اند. نیروهای آمریکا هم اکنون در حال تحقیق درباره واقعه دیگری هستند که در جریان آن غیرنظامیان عراقی از سوی آمریکائیان هدف قرار گرفتند.

در این حادثه چهار غیرنظامی از جمله یک پسر بچه 7 ساله روز 3 ژانویه در یک اتومبیل تاکسی در نزدیکی شهر تکریت کشته شدند. سرهنگ دوم استیو راسل یک فرمانده محلی آمریکائی روز سه شنبه گفت احتمالاً این عده از سوی نیروهای ائتلاف هدف قرار گرفتند. در همین حال اقدام نیروهای آمریکا به بازداشت یک زن 17 ساله در فلوجه در روز دوشنبه، تظاهراتی ضد آمریکائی را در پی داشت. نیروهای آمریکا که در جستجوی وفاداران به صدام حسین بودند، این زن را بازداشت کردند و چند ساعت بعد پس از بازجویی آزاد ساختند. بستگان این زن اذعان کردند که وی به گونه ای محترمانه و به وسیله سربازان زن مورد تفتیش و بازجویی قرار گرفت. با این حال صدها تن از اهالی فلوجه شامگاه دوشنبه با انتشار خبر این حادثه، به خیابان ها ریختند و با برگزاری تظاهراتی شعار دادند: ای بوش ترسو، زن ما را آزاد کن. تظاهرکنندگان بعداً بدون حادثه ای متفرق شدند.

توافق اتحادیه میهنی و حزب دمکرات در زمینه تشکیل يك حکومت ایلنا - سه شنبه 23 دي 1382 - 13 ژانویه 2004

اتحادیه میهنی و حزب دمکرات کردستان در زمینه ادغام حکومت های منطقه ای و تشکیل يك حکومت منطقه ای در شمال عراق به توافق رسیدند.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، شبکه های ماهواره ای کردسات و کردستان تی وی دوشنبه شب گفتند که این توافق در نشست روز دوشنبه هیات های ارشد اتحادیه میهنی و حزب دمکرات که در شهر صلاح الدین برگزار شد بدست آمده است.

سائنی عبدالرحمان رییس هیات حزب دمکرات کردستان عراق در گفت و گو با شبکه کردستان تی وی گفت: دو طرف در مورد راههای ادغام دو حکومت به توافق رسیده و هیچ مانعی در این مسیر وجود ندارد و در آینده خیلی نزدیک مژده بزرگی برای کردهای عراق خواهیم داشت. عمرسید علی رییس هیات اتحادیه میهنی نیز در گفتگو با شبکه کردسات گفت: نشست روز دوشنبه بسیار موفق بود و گامهای بلندی در زمینه ادغام دو حکومت منطقه ای برداشته ایم.

وی افزود: در نشست روز دوشنبه تکلیف رییس و معاون انجمن وزیران حکومت منطقه ای کردستان عراق مشخص و در نشست های بعدی نحوه تقسیم پست و وزیران بین احزاب کرد مشخص خواهد شد. وی گفت: اولین گام در زمینه تشکیل يك حکومت برای کردستان عراق که در نشست روز دوشنبه برداشته شده ادغام دادگاه عالی کردستان عراق بود که با ادغام در دادگاه مالی سلیمانیه و اربیل این مهم انجام گرفت.

روسای هیات های اتحادیه میهنی و حزب دمکرات به جزئیات توافق های بدست آمده اشاره نکردند ولی رادیو حزب زحمتکشان کردستان عراق هفته گذشته اعلام کرد که دو حزب عمده کرد در مورد ترکیب حکومت منطقه ای کردستان عراق، توافق رسیده اند و قرار است رییس هیات دولت از حزب دمکرات و معاون اول اتحادیه میهنی انتخاب شود.

اتحادیه میهنی و حزب دمکرات کردستان عراق از سال 1991 که مناطق شمال عراق از کنترل دولت مرکزی خارج شده يك حکومت محلی تشکیل دادند که عملاً از سال 1996 و همزمان با آغاز چهار دوره جنگ داخلی منحل شد و هر حزب در مناطق تحت کنترل اقدام به تشکیل يك حکومت منطقه ای کرد.

طالبانی: در مورد فدرالیسم سازش و معامله نمی کنیم

جلال طالبانی رهبر اتحادیه میهنی کردستان عراق گفت: در مورد فدرالیسم ملی و جغرافیایی کشورهای عراق با هیچ حزب، گروه و تشخصی معامله نمی کنیم. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، طالبانی در جمع نمایندگان تشکلهای صنفی کردستان عراق افزود: هیچ کس حق ندارد و نمی تواند بر سر مسئله فدرالیسم مورد نظر کردهای عراق معامله کند و ما با هیچ کس در این مورد سازش نخواهیم کرد. وی در پایان سخنانش مقرر بر کرد بودن شهرهای کرکوک و خانقین تاکید کرد و گفت: همه مناطق کردنشین باید به محدوده جغرافیایی کردستان عراق برگردند و این حق مسلم کشورهای عراقی است. وی افزود: ترکمانان عراق همیشه متحد کردهای عراق بوده اند و کردها هم حق و حقوق آنان را قبول دارند. طالبانی گفت: در شرایط فعلی جهانی موقعیت بسیار مناسبی برای کردهای عراق بوجود آمده و امروز از حمایت و پشتیبانی کشورهایمانند آمریکا، انگلستان و فرانسه برخوردارند و این کشورها کردهای عراق را همپیمان حقیقی خود می دانند. وی افزود: در حال حاضر همه چیز برای تحقق مطالبات سیاسی و اجتماعی کردها در چارچوب فدرالیسم ملی فراهم است و با هیچ احادی در این مورد سازش و معامله نمی کنیم.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

در دیدار پاچهچی با آیت الله سیستانی چه گذشت؟

بازتاب - سه شنبه 23 دی 1382 - 13 ژانویه 2004

متن پیام صادر شده از جانب دفتر آیت الله العظمی سیستانی در مورد دیدار عدنان پاچه چی با حضرت آیت الله العظمی سیستانی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

در دیداری که آقای عدنان پاچهچی با حضرت آیت الله العظمی سیستانی داشت آخرین تحولات سیاسی را برای ایشان توضیح داده و مضمون نامه ای که آقای کوفی عنان دبیر کل سازمان ملل متحد برای ایشان فرستاده بود را بیان کرد.

حضرت آیت الله العظمی سیستانی نظر خود را نسبت به راهکار تعیین شده از سوی مجلس حکم انتقالی را عادلانه ندانست و راه کار خود را مطرح نمود که همانا کارشناسان بیشمار بر این نکته تاکید می کنند که در ماه های آینده امکان انتخابات به صورت شفاف می باشد.

ایشان تصریح کردند که اگر مجلس ملی موقت به همان صورت که مجلس حکم موقت اعلام نموده تشکیل شود از مشروعیت مطلوبی برخوردار نبوده و توان اجرای اموری که بر عهده آن می باشد را ندارد و در آینده سبب مشکلات عدیده سیاسی و ملی خواهد شد.

ایشان در ادامه بیان کردند که قوانین اداره موقت حکومت عراق و قراردادهای امنیتی باید به پیشگاه نمایندگان ملت عراق در مجلس ملی موقت برسد تا مهر تأیید بخورد.

در پایان ایشان بر وحدت مردمی و خاکی عراق تاکید نموده و خواستار گسترش روابط اطمینان بخشی بین عراق و دولت های همجوار و عربی شدند.